～箕輪町はセーフコミュニティを推進しています～

 報道機関各位

箕輪町第 5次振興計画 “箕輪チャレンジ”達成に向け、今年度８月に「チーム箕輪チャレンジ」（箕

輪町政策研究会）を設置し、町民等の意見を聞きながら調査研究を進めてまいりました。このたび、

政策研究の成果として、町に対する政策研究発表会を開催します。

 添付資料 有  無

１１１１    日日日日    時時時時     平成２９年２月２４日（金）  午後３時００分～４時３０分(予定)

２２２２    場場場場    所所所所        地域交流センター研修室ＡＢ

３３３３    出席者出席者出席者出席者        町長、チーム箕輪チャレンジメンバー、研究メンバー、

政策アドバイザー（NPO SCOP）、町職員

４４４４    内内内内    容容容容        ○政策研究発表会

        ・自然エネルギー活用プロジェクト

        ・ブランド力（箕輪町の知名度）向上プロジェクト

        ・若者のまちづくり参加プロジェクト

５５５５    その他その他その他その他  どなたでも傍聴できます。

箕輪町役場箕輪町役場箕輪町役場箕輪町役場企画振興企画振興企画振興企画振興課課課課    プレスリリースプレスリリースプレスリリースプレスリリース
平成

平成平成

平成 29

2929

29 年

年年

年２

２２

２月

月月

月 20

2020

20 日

日日

日発信

発信発信

発信

企画振興課
 (政策調整担当課長) 今井政文  (担当) 平澤昌輝
 電 話：０２６５－７９－３１１１（内線）１１４
 ＦＡＸ：０２６５－７９－０２３０
 e-mail：kizai@town.minowa.nagano.jp

チーム箕輪チャレンジ（箕輪町政策研究会）チーム箕輪チャレンジ（箕輪町政策研究会）チーム箕輪チャレンジ（箕輪町政策研究会）チーム箕輪チャレンジ（箕輪町政策研究会）

政策研究発表会の開催について政策研究発表会の開催について政策研究発表会の開催について政策研究発表会の開催について

箕輪町

２ 平成２８年度研究テーマ

「チーム 箕輪チャレンジ （箕輪町政策研究会）」について

チームリーダー
（副町長・教育長）

専任メンバー（箕輪チャレンジ プロジェクトリーダー）

①④⑤企画振興課長、②⑦総務課長、③健康推進課長、⑥⑰学校教育課長、⑧福祉課長、
⑨文化スポーツ課長、⑩子ども未来課長、⑪⑯みのわの魅力発信室、⑫⑬住民環境課長、
⑭産業振興課長、⑮商工観光推進室長 ※○数字は箕輪チャレンジ番号

サブリーダー
（総務課長（人材育成担当））

（企画振興課長（第５次振興計画推進担当））

町     長

依頼 提言

１ 「チーム箕輪チャレンジ」体系図

政策アドバイザー

(NPO SCOP)

体 系

研究メンバー及び研究テーマ
○研究メンバーは、研究テーマに関係する職員及び希望する職員とする。
○研究テーマについては、箕輪チャレンジ(17チャレンジ）に資するテーマとし、研究を進めるに当たっ
  ては町民等の意見を聞くこととし、研究成果に反映させることとする。

・テーマ・メンバー選考
・研究サポート
・進捗管理 等
・中間報告

【参考】 箕輪チャレンジ  “みんなで創る、未来につながる、暮らしやすい箕輪町”

◆発足

○町長

８月２９日（月） 「チーム箕輪チャレンジ」 H28発足 ○チーム箕輪チャレンジ

11:00～ （趣旨説明、研究テーマ、メンバー決定） 　・チームリーダー（副町長）

　・サブリーダー（総務課長、企画振興課長）

　・専任メンバー（プロジェクトリーダー）

◆研究経過

テーマ

自然エネ ブランド 若者

・研究メンバー

８月３１日（水） ・希望する職員

・NPO　SCOP

第２回全体会 ・チーム箕輪チャレンジ

９月３０日（金） ・研究テーマについて意見交換 ・NPO　SCOP

第３回全体会 ・研究メンバー

10月28日（金） ・研究テーマについて意見交換 ・NPO　SCOP

中間報告（経過報告） ・チーム箕輪チャレンジ

11月21日（月） ・研究テーマについて中間報告 ・研究メンバー

※庁議終了後

第４回全体会 ・研究メンバー

12月22日（木） ・研究テーマについて意見交換

第５回全体会 ・研究メンバー

１月27日（金） ・研究テーマについて意見交換 ・NPO　SCOP

・研究発表に向けてのワーク

政策研究発表会 ・チーム箕輪チャレンジ

２月24日（金） ・これまでの研究成果を発表（事業提案） ・職員

　プレゼンテーション ・NPO　SCOP

３月末まで 発表会の指摘等踏まえて報告資料作成 ・研究メンバー

（掲示板、HPに掲載（公開））

※上記の他、各グループにおいて自主研究を開催

「チーム箕輪チャレンジ」 H28キックオフ
第１回全体会

日　程 内　　　　　容 参集者

日　程 内　　　　　容 参集者

「チーム 箕輪チャレンジ 」開催経過

グループ研究

個別相談（研究発表）

研 究 発 表

個別相談（中間発表）

報告書作成

可能なものは事業提案

	概要ペーパー
	年間計画